
  doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
 Katedra bankovnictví a pojišťovnictví 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Autor diplomové práce: Bc. Semyon Zotov 
Název diplomové práce: Analýza vývoje úvěrů obyvatelstva v ČR 
 
 
Předložená diplomová práce analyzuje vývoj spotřebitelských úvěrů poskytovaných 
obyvatelstvu v České republice. 

Autor se zabývá jak právním a ekonomickým prostředím v ČR, které determinuje objem a 
podmínky poskytovaných úvěrů, tak i konkrétním vývojem úvěrů obyvatelstvu, zejména pak 
hypotečních úvěrů. 

I když je možné konstatovat, že autor sledovanou problematiku pokryl v celé šíři, analýza není 
ve všech směrech dotažena do takové hloubky, aby umožňovala formulovat dostatečně 
podložené závěry týkající se vývoje spotřebitelských úvěrů. 

Pro závěrečnou obhajobu bych doporučoval, aby autor vyjádřil své stanovisko k následujícím 
problémům 

• v příkladu uvádí poměrně značnou nedostupnost vlastnického bydlení z důvodů značné 
finanční náročnosti, doporučil by nějaké možné řešení, které by tuto situaci mohlo změnit, 

• pokud očekává, že zadlužení domácností bude i nadále růst, nemůže to ohrozit finanční 
stabilitu domácností, potažmo bank? 

Domnívám se, že předložená práce splňuje podmínky, proto ji doporučuji k závěrečné 
obhajobě a navrhuji hodnocení dobře. 

 
 
V Praze 12. února 2020 

 

 KBP  KBP 


